
Баигкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

мунидипаль район Советы
453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Б ашкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район

453200. г. Ишимбай, пр. Ленина. 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан четвертого созыва

К а р а р  р е ш е н и е

ОБ ИНДЕКСАЦИИ НОРМАТИВОВ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ 
НА ОПЛАТУ ТРУДА В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

В соответствии с Указами Главы Республики Башкортостан от 01 декабря 2017 
года N УГ- 242 "О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих 
государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания 
государственных гражданских служащих Республики Башкортостан", от 01 декабря 
2017года № УГ -241 « О повышении оплата труда работников государственных 
учреждений Республики Башкортостан» в целях обеспечения социальных гарантий 
лиц и повышения уровня заработной платы работников, замещающих 
муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, а 
также работников муниципальных учреждений муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан решил:

1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры денежного 
вознаграждения глав сельских поселений, а также месячного оклада муниципальных 
служащих в соответствии замещаемой ими должностью муниципальной службы и 
надбавки к должностным окладам за классный чин лицам, замещающим должности 
муниципальной службы в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан, утвержденные в соответствии с постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года N 610 "Об утверждении 
нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного 
самоуправления в Республике Башкортостан".

2. Повысить с 1 января 2018 года должностные оклады и месячные тарифные 
ставки (оклады),установленные согласно постановления Правительства Республики 
Башкортостан от 16 мая 2007 года № 131 «Об оплате труда работников отдельных 
государственных учреждений Республики Башкортостан» (с последующими 
изменениями), занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы муниципального района Ишимбайский район Республики



г

Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.

3. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размер базовой единицы для 
определения минимальных окладов по профессиональным квалификационным 
группам и размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.

4. Установить, что при увеличении (индексации) размеров денежного 
вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, месячных окладов 
муниципальных служащих муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан их размеры, а также размеры ежемесячного денежного 
поощрения и размеры надбавок к должностным окладам за классный чин, а также 
размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до 
целого рубля в сторону увеличения.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, 
осуществить в пределах средств, предусмотренных на указанные цели.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан привести свои акты в соответствии 
с настоящим решением.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно
действующую комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 
(председатель Лейтер Г.Г.).

Председатель Совета

г.Ишимбай

О.М.Агафонов

« .̂  и » декабря 2017 года


